
ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

2022 год

АЛТАЙКРАЙСТАТ

320 059

434 628

440 933

514 203

656 789

693 656

765 635

781 580

848 312

958 811

1 001 235

1 164 189

Республика Тыва

Республика Алтай

Алтайский край

Омская область

Республика Хакасия

Новосибирская область

Томская область

Сибирский федеральный округ 

Кемеровская область-Кузбасс

Российская Федерация

Иркутская область

Красноярский край

ВРП субъектов РФ СФО
на душу населения, рублей

Валовой региональный 

продукт
в текущих основных ценах

91 615
млн рублей

Валовой региональный 

продукт
на душу населения, в текущих 

основных ценах

434 628
рублей

Индекс физического 

объема
в постоянных ценах

109,4%

Индекс-дефлятор
в постоянных ценах

112,4%

99,3

220,9 167,7

99,9 99,7 98,2 100,3 99,1 99,3

79,5

104,8
114,4 110,5 104,3

162,7
112,7 111,9 108,8

Сельское, лесное 
хозяйство, охота, 

рыболовство и 
рыбоводство

Обрабатывающие 
производства

Строительство Торговля оптовая и 
розничная; ремонт 
автотранспортных 

средств и 
мотоциклов

Транспортировка и 
хранение

Деятельность по 
операциям с 
недвижимым 
имуществом

Государственное 
управление и 
обеспечение 

военной 
безопасности; 

социальное 
обеспечение

Образование Деятельность в 
области 

здравоохранения и 
социальных услуг

Динамика валовой добавленной стоимости 

отдельных отраслей экономики  

15,1

13,2

11,1

10,67,9

7,2

5,7

4,5

4,0

20,7

Отраслевая структура валовой 

добавленной стоимости
в процентах к итогу

Индекс физического объема         

Индекс-дефлятор

Государственное управление и обеспечение военной 

безопасности; социальное обеспечение

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом

Строительство

Образование

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и 

рыбоводство

Деятельность в области здравоохранения и социальных 

услуг

Обрабатывающие производства

Транспортировка и хранение

Другие виды экономической деятельности


